КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«село ХАЙРЮЗОВО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 апреля 2012 год								№ 7

О муниципальной целевой программе
«Установка индивидуальных
приборов учета на отпуск
коммунальными ресурсами для
малоимущих граждан в
сельском поселении «село Хайрюзово»
на 2012 год».

     В целях реализации Государственной программы Российской Федерации «Энергоснабжение и повышение энергетической эффективности на период до 2020 года», в соответствии с Решением Совета депутатов сельского поселения «село Хайрюзово» от 09.02.2012 г № 7 «Об утверждении «Положения о концепции, прогнозах, программы социально-экономического развития и целевых программах сельского поселения «село Хайрюзово»»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить целевую Программу «Установка индивидуальных приборов учета на отпуск коммунальных ресурсов для малоимущих граждан сельского поселения «село Хайрюзово» на 2012 год» (далее-Программа) в суммах финансирования, предусмотренного бюджетом муниципального образования сельского поселения «село Хайрюзово» согласно приложению.
2. Ответственность за реализацию Программы возложить на администрацию муниципального образования сельского поселения «село Хайрюзово»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения:                                                 А.В. Хечгин

Приложение к постановлению
Главы сельского поселения
«село Хайрюзово» от
02.04.2012 г. № 7

ПАСПОРТ
муниципальной целевой программы
«Установка индивидуальных приборов учета на отпуск коммунальных ресурсов для малоимущих граждан в сельском поселении «село Хайрюзово»

Основания для	Долгосрочная краевая целевая программа
разработки	«Повышение энергетической эффективности
Программы  	региональной экономики и сокращение издержек
	                                                 в бюджетном секторе Камчатского края на 2010 –
                                             2015 годы и в перспективе до 2020 года, а также
                                              Создания условий для ее реализации»

Заказчик Программы          Администрация муниципального образования
                                               Сельского поселения «село Хайрюзово»

Разработчик	Администрация муниципального образования
Программы	   	сельского поселения «село Хайрюзово»

Главные	Администрация муниципального образования
распорядители	сельского поселения «село Хайрюзово»
бюджетных средств
(исполнители
Программы)

Сроки реализации	2012 год.

Объемы и источники	общий объем финансирования – 25,5 тыс. рублей
финансирования	из них средства:
	                                                   Краевого бюджета – 17,0 тыс. рублей
 	Местный бюджет – 8,5 тыс. рублей

1. Технико-экономическое обоснование
     На территории сельского поселения «село Хайрюзово» расположены 15 многоквартирных жилых домов, их общая площадь 1693 кв. метров, из них у 30 семей прожиточный уровень ниже минимального.
     Для снижения размера оплаты гражданам за потребляемые коммунальные ресурсы необходимо проведений мероприятий по установке индивидуальных приборов учета и электрической энергии.

2. Цели и задачи Программы

2.1. Основной целью Программы является оказание помощи малоимущим семьям в соответствии с п. 5 ст. 13 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об электросбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
2.2. В результате проведения мероприятий по установке индивидуальных приборов учета потребляемых коммунальных услуг, будет решена задача по предоставлению возможности гражданам индивидуально регулировать потребление коммунальных ресурсов и получать текущую информацию о фактических объемах их потребления.

3. Сроки реализации Программы

     Мероприятия рассчитаны на 2012 год.

4. Оценка эффективности реализации Программы

     В ходе реализации Программы планируется достичь следующих результатов:

· Снижение размера оплаты гражданами за потребляемые энергоресурсы;
· [bookmark: _GoBack]Снижение затрат на электропотребление населением сельского поселения «село Хайрюзово» в результате реализации энергосберегающих мероприятий.